INDICAÇÃO Nº
1581
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, José Serra, a necessidade de reforma do piso da quadra poliesportiva da Escola Estadual Clodoaldo Portugal Caribe, no município de Mauá.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Portugal Caribe, localizada na Vila Assis, no município de Mauá, está com o piso de sua quadra poliesportiva danificado.

Segundo a comunidade escolar, em razão do problema, os alunos não têm condições para freqüentar plenamente as aulas de Educação Física. O piso encontra-se em péssimo estado, provocando acidentes com freqüência.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação da comunidade escolar de Mauá.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 860685 060409 1651